
Г1АЛГ1АЙ РЕСПУБЛИКА РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

(МИНОБРНАУКИ ИНГУШЕТИИ)

П Р И К А З

2023 г.

г. Назрань
О переоформлении свидетельства о государственной аккредитации 

образовательной деятельности Частного профессионального 
образовательного учреждения «Колледж Архитектуры, Дизайна и

Реинжиниринга»

В соответствии со статьей 92 Федерального закона от 
29.12.2012 № 273-ФЗ “Об образовании в Российской Федерации”,
Положением о государственной аккредитации образовательной 
деятельности, утвержденным постановлением Правительства Российской 
Федерации от 14 января 2022 № 3, и на основании заключения по 
результатам аккредитационной экспертизы и акта о результатах 
проведенной аккредитационной экспертизы п р и к а з ы в а ю :

1. Переоформить Частному профессиональному образовательному 

учреждению «Колледж Архитектуры, Дизайна и Реинжиниринга» 

свидетельство о государственной аккредитации регистрационный № 421, 

серия 06А01 №0000036 в отношении укрупненных групп профессий,

специальностей и направлений подготовки в соответствии с приложением к 

настоящему приказу в связи с государственной аккредитацией в отношении 

ранее не аккредитованных образовательных программ:



П роф ессиональное образование

№
п/
п

К оды  укрупненны х 
групп профессий, 
специальностей и 

направлений 
подготовки 

проф ессионального 
образования

Н аименования укрупненны х 
групп профессий, 

специальностей и направлений 
подготовки проф ессионального 

образования

У ровень
образования

1 2 3 4
1 . 09.00.00 И нф орм атика и вы числительная 

техника
Среднее
проф ессиональное
образование

2. 23.00.00 Т ехника и технология наземного 
транспорта

Среднее
проф ессиональное
образование

3. 40.00.00 Ю риспруденция Среднее
проф ессиональное
образование

2. Отделу по надзору и контролю в сфере образования :

2.1 Оформить и выдать Частному профессиональному образовательному 

учреждению «Колледж Архитектуры, Дизайна и Реинжиниринга» 

приложение № 2 к свидетельству о государственной аккредитации в 

соответствии с пунктом 1 настоящего приказа.

2.2. Внести соответствующие сведения и изменения в «Реестр 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, по 

имеющим государственную аккредитацию образовательным программам». 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заместитель Председателя Правительства 
Республики Ингушетия 
Министр образования и науки 
Республики Ингушетия Э.И.Бокова


